
 
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XXXVIІ сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від .11.2023                                 м. Болехів​​ ​ ​ № -37/23 
 
Про затвердження Програми  
«Фонд підтримки  виконання  
депутатських повноважень 
у Болехівській  міській  
територіальній громаді на 2024 рік» 

 
З метою забезпечення комплексного розвитку Болехівської міської  

територіальної громади, оперативного вирішення питань 
соціально-економічного характеру безпосередньо за ініціативи депутатів міської 
ради, створення належних умов для реалізації територіальною громадою та 
депутатами ради прав та повноважень, визначених Конституцією та законами 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів 
місцевих рад», керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Болехівська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1.Затвердити Програму «Фонд підтримки виконання депутатських 
повноважень у Болехівській міській територіальній громаді на 2024 рік» 
(додаток 1). 

2. Затвердити Положення про порядок використання коштів Програми 
«Фонд підтримки виконання депутатських повноважень у Болехівській міській 
територіальній громаді на 2024 рік (додаток 2). 

3. Начальниці Фінансового управління Болехівської міської ради Наталії 
ДУБ передбачити кошти для фінансування заходів Програми, виходячи з 
можливостей дохідної частини міського бюджету. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 
міської ради (І.Герецький).      

 

 

Міський голова    ​                                Іван Яцинин 



Додаток 1 
до рішення  міської ради 

     від .11.2023 № -/23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Програма 
«Фонд підтримки  виконання депутатських 

повноважень у Болехівській міській територіальній 
громаді на 2024 рік» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023 
 
 
 
 
 



 
П А С П О Р Т 

 
ПРОГРАМИ 

«Фонд підтримки виконання депутатських повноважень у Болехівській 
міській територіальній громаді на 2024 рік» 

 
1. Ініціатор розробки Програми 
 

Болехівська міська рада 
 

2. Міський замовник Програми 
 

Болехівська міська рада 
 

3. Розробник Програми 
 

Секретар міської ради 
 

4. Співрозробники Програми 
 

- 

5. Відповідальний виконавець 
Програми 
 

Болехівська міська рада 
 

6. Термін реалізації Програми 
 

2024 рік 
 

7. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми 

Міський бюджет 
 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, 
 
 усього 

 

у тому числі: 
8.1. Коштів міського бюджету, 
 
коштів інших джерел​  
 

 
 
 
- 

9. Звіт про виконання Програми​  
 

При затвердженні на наступний 
рік  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.Загальна характеристика  



Програма «Фонд підтримки виконання депутатських повноважень у 
Болехівській міській територіальній громаді на 2024 рік» (далі – Програма) 
розроблена відповідно до положень Конституції України та Європейської хартії 
місцевого самоврядування, Бюджетного Кодексу України,   законів України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», 
«Про доступ до публічної інформації», «Про органи самоорганізації 
населення», «Про громадські об’єднання», і спрямована на забезпечення 
подальшого розвитку місцевого самоврядування та інститутів громадянського 
суспільства в громаді, зміцнення їх організаційних, правових, 
матеріально-фінансових та інформаційних засад. 

 
2.Мета  та завдання Програми  

 
Метою Програми є: 
–​ розвиток демократії, місцевого самоврядування та громадянського 

суспільства; 
–​ зміцнення матеріально-фінансової основи місцевого 

самоврядування та інститутів громадянського суспільства; 
–​ розвиток ініціативи населення у вирішенні питань місцевого 

значення; 
–​ забезпечення належного виконання депутатами ради завдань та 

доручень виборців. 
 Основними завданнями Програми є: 
−​ фінансування депутатських ініціатив, спрямованих на задоволення 

потреб виборців; 
−​ сприяння формуванню самодостатніх і економічно незалежних 

інститутів громадянського суспільства, що діють на території громади; 
−​ сприяння реалізації статутних цілей інститутів громадянського 

суспільства, що діють на території громади; 
−​ залучення громадських організацій, жителів громади до процесів 

розвитку місцевого самоврядування; 
−​ сприяння старостинським округам та іншим членам громадянського 

суспільства у реалізації місцевих проєктів; 
−​ створення належних умов для реалізації територіальною громадою 

та депутатами ради прав та повноважень, визначених Конституцією та законами 
України; 

−​ повне та оперативне висвітлення діяльності депутатського корпусу 
Болехівської міської  ради ; 

−​ забезпечення доступу до публічної інформації. 
 
 
 
 

3.Напрями реалізації Програми 
 

3.1.Освіта: 



- розвиток інфраструктури закладів дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти через здійснення капітального та поточного ремонтів, 
благоустрою територій, спортивних майданчиків та інших об’єктів закладів 
освіти; 

- покращення матеріально-технічної бази закладів дошкільної,  загальної 
середньої та позашкільної освіти, які включають поповнення бібліотечних 
фондів, закупівлю комп’ютерних та мультимедійних приладів, обладнання для 
вивчення навчальних предметів, спортивного інвентарю тощо; 

- проведення спортивних змагань,  конкурсів, виставок дитячої творчості та 
інших заходів для гармонійного розвитку дитини; 

- співфінансування програм розвитку освіти у Болехівській територіальній  
громаді. 

 
3.2. Охорона здоров’я: 
-  оновлення матеріально-технічної бази та впровадження нових технологій 

лікування хворих та оздоровлення мешканців Болехівської територіальної 
громади; 

- придбання нового обладнання медичного призначення, проведення 
поточного та капітального ремонту існуючого обладнання, проведення 
поточного та капітального ремонту основних засобів та приміщень лікувальних 
установ; 

- придбання необхідних витратних матеріалів для надання безкоштовного 
медичного обслуговування. 

 
3.3. Культура та спорт: 
- проведення  культурно-мистецьких заходів; 
- покращення матеріально-технічної бази закладів культури (в т.ч. 

придбання будівельних товарів та інвентарю), творчих колективів; 
- поповнення бібліотечних фондів, видавництва нової літератури, яка б, у 

першу чергу, пропагувала українські національні та місцеві традиції і звичаї, 
духовний розвиток особистості; 

- підтримки спортивних клубів, команд та організацій, проведення 
спортивних змагань та заходів, як у рамках Всеукраїнських змагань, так і 
місцевого рівня; 

- співфінансування програм в галузі розвитку культури та спорту у 
Болехівській територіальній  громаді. 

 
3.4. Житлово-комунальне господарство: 
- проведення поточного та капітального ремонту багатоквартирних 

житлових та нежитлових будівель комунальної власності; 
- благоустрою внутрішньо-квартальних територій; 
- співфінансування програм розвитку житлово-комунального господарства 

Болехівської територіальної громади. 
 

 
3.5. Благоустрій та інфраструктура: 



- виготовлення проектно-кошторисної документації (ПКД) на нове 
будівництво, капітальний ремонт, реконструкцію та поточний ремонт об’єктів 
Болехівської територіальної громади; 

- на виконання робіт згідно ПКД на нове будівництво, капітальний 
ремонт, реконструкцію та поточний ремонт об’єктів; 

- придбання елементів благоустрою з врахуванням накладних витрат 
(монтажні роботи, транспорт, технагляд (за потреби)); 

- придбання матеріалів та обладнання довготермінового користування 
комунальних підприємств; 

- благоустрій території біля культових споруд, кладовищ та інших 
громадських місць. 

 
3.6. Соціальна сфера: 
- надання адресної грошової допомоги жителям Болехівської  міської 

територіальної громади (громадянам України) в загальній сумі не більше 10% 
від затвердженого розподілу бюджетних призначень на реалізацію заходів 
Програми на поточний рік; 

- матеріальне стимулювання (матеріальні допомоги, премії, стипендії 
тощо) окремих категорій громадян (дітей та молоді) за визначні досягнення у 
сферах освіти, мистецтва та спорту, на умовах визначених відповідними 
Програмами та/або нормативними актами міської ради. 

 
3.7. Інше: 
- фінансування реалізації інших цільових програм Болехівської  міської 

ради. 
 
Фінансування заходів Програми здійснюватиметься згідно Положення 

«Про порядок використання коштів Програми «Фонд підтримки виконання 
депутатських повноважень у Болехівській міській територіальній громаді на 
2024 рік» (додаток 2), щорічно за рахунок коштів міського бюджету, інших 
залучених коштів. 

 
Очікувані результати 

 
Реалізація даної Програми надасть можливість забезпечити відповідні 

умови для здійснення повноважень  особами, на яких поширюється дія Закону 
України «Про статус депутатів місцевих рад». Буде покращена робота  з 
виборцями шляхом створення зворотного зв’язку з громадою міста, що 
забезпечить реалізацію депутатської діяльності в межах наданих повноважень. 

 
 

 
 
 
 
 

 



Додаток 2 
до рішення  міської ради 

     від .11.2023 № -/23 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про порядок використання коштів Програми 

«Фонд підтримки виконання депутатських повноважень у 
Болехівській міській територіальній громаді на 2024 рік» 

  
1. Загальні положення 
1.1.Дане Положення розроблене відповідно до законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про 
доступ до публічної інформації», «Про органи самоорганізації населення», 
«Про громадські об’єднання», Бюджетного Кодексу України і визначає порядок 
використання коштів програми «Фонду підтримки виконання депутатських 
повноважень у Болехівській міській територіальній громаді на 2024 рік». 

1.2. Загальний розмір Фонду затверджується міською радою щорічно при 
прийнятті міського бюджету на відповідний бюджетний рік, відповідно до 
прогнозованих обсягів фінансування, виходячи з можливостей дохідної частини 
міського бюджету. 

1.3. Пропозиції щодо спрямування цих коштів затверджуються міською 
радою.  

1.4. Кошти Фонду виділяються лише у встановлених межах за цільовим 
призначенням на фінансування напрямів, передбачених цим Положенням. 
згідно розподілу  бюджетних призначень на реалізацію заходів Програми на 
2024 рік, затвердженого міською радою. 

1.5. Фінансування витрат за напрямами, передбаченими Програмою, 
проводиться відповідно до рішень Болехівської міської  ради у межах 
призначень на відповідний бюджетний рік  

2. Порядок виділення коштів 
2.1.  Кошти виділяються, керуючись цим Положенням, в обсягах та за 

напрямками використання, зазначених у розділі 3 Програми «Фонд підтримки 
виконання депутатських повноважень у Болехівській міській територіальній 
громаді на 2024 рік».  

2.2. Для виділення коштів депутат міської ради готує подання (додаток 1 
до Положення), в якому зазначає назву заходу, суму та виконавця.  

2.3.  Для виділення адресної грошової допомоги депутат міської ради а 
готує подання (додаток 2 до Положення). 

2.4. Перший термін подання заяв на виділення коштів з Фонду – не 
раніше, як вступає в силу рішення міської   ради  про бюджет Болехівської 
міської територіальної громади на поточний календарний рік; останній термін 
подання заяв на виділення коштів з Фонду − перше грудня щорічно. 

2.5. На підставі звернення депутата міської ради  та при наявності всіх 
підтверджуючих документів приймається рішення міської ради, проект якого 
готує головний розпорядник бюджетних коштів. 



2.7. Кошти (за виключенням сум для надання адресної грошової 
допомоги), які не були направлені депутатами відповідно до даного Положення  
після 15 листопада поточного року перерозподіляються на інші необхідні 
видатки міського бюджету, а подання для надання адресної грошової допомоги 
не пізніше 01 грудня. 

 
​  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Додаток 1 до Положення 
про порядок використання коштів Програми 
«Фонд підтримки виконання депутатських  
повноважень у Болехівській міській  
територіальній громаді на 2024 рік» 

 
 

З Р А З О К 
 



 
Міському голові  
Івану Яцинину 
Депутата міської ради 
_________________________________ 
 
 
 

ПОДАННЯ 
 

 
Відповідно до Програми «Фонд підтримки виконання депутатських 

повноважень у Болехівській міській територіальній громаді на 2024 рік», 
затвердженого рішенням міської ради від _______2023  № _____/23, прошу 
спрямувати частину фінансування, в рамках бюджетних призначень 
передбачених в додатку 1 до даної Програми, на наступні цілі 

 
№ 
з/п 

Розпорядник-ви
конавець 

Тип  
видатків 

Призначення Сума, 
грн 

     
     

 
 
 
____ _____ 2024  ​ ​ ​ Депутат міської ради ________________________ 
​ (дата)​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ (підпис)​ ​ (ПІП) 
 
 
 

 



Додаток 2 до Положення 
про порядок використання коштів Програми 
«Фонд підтримки виконання депутатських  
повноважень у Болехівській міській  
територіальній громаді на 2024 рік» 

 
 

З Р А З О К 
 
 

Міському голові  
Івану Яцинину 
Депутата міської ради 

          _________________________________ 
 

ПОДАННЯ 
 

 
Відповідно до Програми «Фонд підтримки виконання депутатських 

повноважень у Болехівській міській територіальній громаді на 2024 рік», 
затвердженого рішенням міської ради від _______2023  № _____/23, прошу 
спрямувати частину фінансування, в рамках бюджетних призначень 
передбачених в додатку 1 до даної Програми, прошу виділити адресну грошову 
допомогу на 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
в розмірі  _________  __________________________________________________ 
​ ​ (сума)​ ​ ​ ​ ​ ​ (прописом) 
 
 
 
_________2024​ ​ ​ Депутат міської ради ________________________ 
​ (дата)​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ (підпис)​ ​ (ПІП) 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення «Про створення житлового фонду 

соціального призначення» 
 
1. Обґрунтування необхідності видання рішення  
Впорядкування житлового фонду соціального призначення. 
2. Мета і шляхи її досягнення 
Забезпечення правових, організаційних та соціальних засад реалізації 

конституційних прав незахищених верств населення, дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на житло соціального 
призначення.  

3. Правові аспекти  
Нормативно – правовою базою у цій сфері є: Закон України «Про 

житловий фонд соціального призначення», Закон України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», постанови Кабінету Міністрів України 
від 23.07.2008 № 682 «Деякі питання реалізації Закону України «Про житловий 
фонд соціального призначення», від 19.03.2008 р. №219 «Про встановлення 
тимчасових мінімальних норм забезпечення соціальним житлом», рішення 
Болехівської міської ради  від 21.12.2017р. № 12-26/17 «Про придбання 
соціального житла дітям – сиротам, дітям, позбавленим батьківського 
піклування, особам з їх числа». 

Потреба прийняття  рішення визначається з наступного:  
Враховуючи рішення Болехівської міської ради  від 21.12.2017р. № 

12-26/17 «Про придбання соціального житла дітям – сиротам, дітям, 
позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа», Територіальна 
громада міста Болехова в особі Болехівської міської ради придбала квартиру 
№3, яка знаходиться за адресою Івано-Франківська область, м. Болехів, вул.. 
Д.Галицького,161 як соціальне житло для  дітей – сиріт,  дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб  з їх числа. Згідно статті 5 Закону України 
«Про житловий фонд соціального призначення» житловий фонд соціального 
призначення формується органами місцевого самоврядування  

4. Фінансово-економічне обґрунтування 
Виконання рішення не потребує додаткових  матеріальних, фінансових  та 

інших витрат.  
5. Позиція заінтересованих органів  
Проєкт рішення не суперечить інтересам  інших органів. 
6. Регіональний аспект  
Проєкт рішення не стосується питання розвитку 

адміністративно-територіальної одиниці. 
7. Громадське обговорення  
Проєкт рішення  не потребує проведення громадського обговорення. 
 8. Прогноз результатів  
 
 



 
 
Прийняття рішення про створення  житловий фонд соціального 

призначення дасть можливість забезпечити  соціальним житлом незахищених 
верств населення, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та 
осіб з їх числа до надання їм благоустроєного жилого приміщення для 
постійного проживання.  

 
  
Начальниця відділу правового  
забезпечення з питань майна комунальної  
власності міськвиконкому​ ​ ​ ​                     Ольга КУДЛА 
 


